
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 
II. oddělení Hvězdičky – ČERVEN 2025 

„Co všechno jsme se dozvěděli?“ 
 

Činnosti zájmové 
(výtvarné a tvořivé, 
relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  
a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  
na vyučování 

Jiné činnosti 
(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 
vycházky) 

Tematické povídání 
(prevence) 

2. 6. – 6. 6. 
2025 

Barevná lama – barevný 
papír, voskovky. 

Aktivity se zaměřením  
na barvy. 

Barvy a barvičky – 
význam a působení 

barev. 

Venkovní pohybové 
aktivity, hry se zaměřením 

na symboliku barev. 

Poučení o chování  
a dodržování 

bezpečnostních 
pravidel na hřišti. 

9. 6. – 13. 6. 
2025 

Výroba dárku pro tatínka. 
Spolupráce se školní 

knihovnou. 

Pracovní listy  
s matematickou 

tématikou. 

Hraní pohybových 
a míčových her, vycházky 
po okolí (podle podmínek 

počasí).  

Prevence zdraví – 
ochrana zdraví během 

léta a prázdnin. 

16. 6. – 20. 6. 
2025 

Badatelský deník – poslední 
záznam.  Nejzajímavější 

objev – výtvarné ztvárnění. 

Rekapitulace všech 
poznatků, které jsme  
se za celý školní rok 

dozvěděli. 

Den otců – význam 
svátku otců  
15. června. 

Dopravní výchova – 
dopravní prostředky (co vše 

létá, pluje, jezdí?). 

IZS – důležitá 
telefonní čísla – proč 

je znát a pro které 
situace je využít? 

23. 6. – 27. 6. 
2025 

Hurá, prázdniny! - těšíme  
se na prázdniny (kresba 

vysněné dovolené, 
prázdnin). 

Kolektivní hry se zaměřením 
na letní sporty. 

Finanční gramotnost – 
fiktivní dovolená 

(zjištění cen ubytování, 
dopravy, aj.) 

Procházka v blízkém okolí – 
poznávání dopravních 

značek v obci. 

Letní dovolená –  
co vše potřebujeme 

zajistit pro klidně 
strávenou dovolenou?  

 
  Denisa Badová 

vychovatelka školní družiny – II. oddělení 


